in omnibus et per omnia prout in dicto incantu continetur, obligando et
cetera, renunciando et cetera, sub pacto capiendi et cetera. Pro quibus om-
nibus et singulis attendendis et observandis extitit fideiussor et principalis
debitor e Leo de Nessio, filius quondam Guffredo, habitator ad Sanctum
Abondium Cumarum, obligando et cetera, renunciando et cetera. Actum in
canzellaria comunis Cumarum, parochie Sancti Benedicti intus, sita in do-
mo regiminis Cumarum. Testes vocati et cetera Iacomolus de la Cassina,
<filius> quondam domini Rizardii filii quondam Ugi, Bertramolus de Hera,
filius quondam domini Florii, Luchanor de Andrianis, canzellarius comunis
Cumarum, filius quondam domini magistri Maffioli fisici.

a -st- corr.    b Cu- corr.    c cuia così    d segue depennato oblig    e segue ripetuto e

depennato Leo

144

1431 marzo 26, in castro Porte Nove, intra pontem et portam recepti

Ambrogio Rozio, referendario della città e dell’episcopato di Como, Gio-
vanni de Cumis, procuratore del medesimo comune, e Pietro de Bretia detto
Bretinus, inzinerius, su richiesta dell’appaltatore Pietro de Castro Sancti Pe-

———————

1 V. Littere pro laboreriis Porte Nove (ASCo, ASC, Volumi, 61, c. 84v).
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tri, magister a muro et a lignamine, effettuato il sopralluogo, con il consenso
del castellano dichiarano che i lavori per Porta Nuova a Como sono stati ese-
guiti secondo quanto stabilito nel capitolato d’appalto (v. n. 142).

(c. 82v) MCCCC°XXXI, nona inditione, die lune vigesimo sexto mensis
martii. Spectabilis et egregius vir dominus Ambrosius Rotius, civitatis et epis-
copatus Cumarum referendarius et iudex datiorum et cetera, ac ser Iohannes
de Cumis, procurator dicti comunis, et Petrus de Bretia dictus Bretinus, inzi-
nerius Cumarum, vocatus per suprascriptos dominum .. referendarium, et ser
Iohannem ad preces et instantiam Petri de Castro Sancti Petri, filii quon-
dam ***, magistri a muro et a lignamine habentis ad incantum a comuni
Cumarum et a prefato domino .. referendario et cui per ipsum delivrata fue-
runt certa laboreria et reparationes tunc a necessario fienda in castro Porte
Nove Cumarum, die XV februarii proxime preteriti, pretio librarum viginti
septem imperialium cum aventagiis solidorum duodecim imperialium super
ipso incantu lucratorum per ipsum magistrum Petrum de Castro Sancti Petri
vigore litterarum dominorum .. magistrorum ducalium intratarum, Medio-
lani datarum die VIII ianuarii proxime preteriti, signatarum Christoforus,
Augustinus, directivarum prefato domino .. referendario 1, requirentis cum
instantia dicta laboreria et reparationes debere per ipsos videri et examinari
et deinde laudari et approbari ac mandata solutioni fieri, quia ea complevit
et perfinivit suo scire et comprehendere secundum formam pactorum et in-
cantus dicti laborerii bene et laudabiliter, iverunt in dictum castrum Porte
Nove Cumarum et ibidem lectis et diligenter vulgarizatis requisitione prefati
domini .. referendarii omnibus capitulis et pactis omnium ipsorum laborerio-
rum et reparationum ad plenam intelligentiam prefati domini .. referendarii ac
.. procuratoris, .. inginerii et testium infrascriptorum per me Paulum de Lu-
cino, comunis Cumarum cancellarium, maturaque superium deliberatione
prehabita, visis et examinatis dictis laboreriis et reparationibus cum consensu
et deliberatione dicti .. inginerii, quia ipsa laboreria et reparationes sunt bene
et laudabiliter facta et perfinita secundum formam et tenorem prescripti in-
cantus et pactorum b aventagiorum cum voluntate ibidem .. castellani, prefatus
dominus .. referendarius ac prescripti procurator et inginerius predicta labore-
ria et reparationes et quodlibet eorum laudaverunt et concorditer approbave-
runt ac laudant et concorditer approbant, nemine discrepante, pro bene factis,